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Generelle oplysninger om foreningen
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CVR-nr.
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Partnere I eventuelt gennemfører projektet
med

se bilag 3
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Foreningens mobilnr. 23646278

Foreningens adresse Toldboden 1

Foreningens postnr. 8800

Foreningens by viborg

Oplysninger om kontaktperson

Kontaktperson Svend Hein

Kontaktperson e-mail ashein@post.tele.dk

Kontaktperson telefonnr. 40582343

Kontaktperson adresse Asmild vænge 22

Kontaktperson postnr. 8800

Kontaktperson by Viborg

Ansøgning

Beskrivelse af sundhedsfremme- og forebyggelsesinitiativet
Beskriv kort og præcis indhold af og formål med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes tværgående sundhedspolitik www.viborg.dk/sundhedspolitik

Beskriv kort og præcis indhold af og formål
med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne
støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes
tværgående sundhedspolitik

Seniorfolkemødet er en tilbagevendende begivenhed med opstart i 2017. Vi
lancerede et prøve Seniorfolkemøde i 2016 der skulle danne grobund og
læringserfaringer vi kunne tager med os ind i en forankret årlig begivenhed. Vi lærte
at det er vigtig, at sætte kvalitet, vidensdeling, oplysning, motion, debatterende
væresteder, kulturelle og sociale fællesskaber på dagsorden. vi skal danne
partnerskaber på tværs af foreningslivet, private virksomheder, offentlige
virksomheder og borgere. Vi skal danne sunde og livsgivende fællesskaber ikke
bare på dagen men også fremover. Vi skal opleve og deltage i hvorledes Seniorer
kan skab et sundt liv både fysisk, psykisk og socialt. Vi skal være aktive,
debatterende og få ny viden på dagen. Den gode stemning og fællesskabet er i
centrum om du kommer alene eller i selskab med andre.

Forventede resultater
Beskriv hvilke resultater, som forventes og gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte, når tilskudsperioden er afsluttet.

.
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Beskriv hvilke resultater, som forventes og
gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte når tilskudsperioden er afsluttet

Seniorfolkemødet målsætning er at nå 600 borgere fordelt på dagen.
Vi forventer at borgerne aktivt giver deres bud på hvorledes de vil bo og leve i deres
Seniorliv og dermed giver nogle af vores samarbejdspartner et bud på hvorledes de
skal forme deres tilbud fremadrettet. For eksempel 1. Boligselskabet hører borgerne
om deres visioner om kommende boformer for seniorer. Derved er seniorerne med
til at kvalificere Boligselskabets Seniorboliger. 2. Borgerne oplever nye
motionsformer, hvor der er mulighed for at deltage eller få øget kendskab til.
Seniorfolkemødet skal på sigt, balancere økonomisk via private tilskud, fonde og
evt. brugerbetaling.

Målgruppe

Hvem henvender aktiviteterne sig til? Hvor
mange personer vil deltage i aktiviteterne?

Seniorfolkemødet målsætning er at nå 600 borgere fordelt på dagen.
Seniorfolkemødet er tilrettelagt ud fra Seniorers synsvinkel men andre målgrupper
er også velkommen.

Tidsplan
Skriv start- og sluttidspunkt for aktiviteten.

Start tidspunkt for aktiviteten 22-06-2017

Sluttidspunkt for aktiviteten 22-06-2017

Budget
Indtægter – fordelt på egne økonomiske bidrag, midler fra andre f.eks.
sponsorer, puljer eller fonde og deltagerbetaling fra dem, der deltager i
aktiviteterne.
Udgifter – fordelt på udgiftsposter f.eks. materialer, forplejning, udstyr mv.
(Bemærk, at der ikke kan søges om midler til ansøgers løn/vederlag)

Tilskud

Hvor mange penge søger i om? 75000
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Bilag 2

Ansøgnings buget for Seniorfolkemødet 2017
Udgifter___________________________________________________________________

Markedsføring.                                                                                                                         11.500,00 kr.

Telt                                                                                                                                              30.000,00 kr.

Borde, stole, gulv m.m.    25.000 kr. forebyggelseskontoen betaler det halve          12.500,00 kr.                                                                                  

Helene Ernst, fællessang.                                                                                                         4.500,00 kr.

Margrethe sejltur                                                                                                                       3.200,00 kr.

Oplægsholder x 2                                                                                                                       5.800,00 kr.

Lydanlæg m.m.                                                                                                                           7.500,00 kr.

Udgifter i alt                                                                                                                              75.200,00 kr.

Bilag 2.pdf
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SENIORFOLKEMØDE 2017

Fysisk placering 

Seniorfolkemødet forløber over 1 dag enter på Sønæs eller Borgervold.

Projektbeskrivelse

Seniorfolkemøde på Sønæs i Snapstingsugen

Historien kort 
Snapsting bygger på en unik, historisk begivenhed, der for 200 år siden fyldte Viborg med liv, 
handel, fest og debat. Fra midten af 1400-tallet og frem til 1813 mødtes folk fra hele Jylland til 
Snapsting i Viborg, hvor tinglysning, handel med jord og ejendom samt betaling af termin foregik.  
Det tiltrak i stor stil handelsrejsende fra nær og fjern og skabte liv, vidensdeling, farverigt kulturliv 
og fest i byen. 

Seniorfolkemødet

Nu mødes vi igen til et folkemøde hvor vi bygger på nogle af de værdier fra dengang og sættet nye 
i spild. Det skal være en fantanstisk oplevelse i selskab med andre seniorer fra nær og fjern.

Formålet
At skabe et Seniorfolkemøde i Snapstingsugen for seniorer. Seniorfolkemødet skal sætte 
debatterende, kulturelle-, sociale- og fysiske aktiviteter i gang og derved skabe 
vidensdelingsdeling, nye netværk og oplevelser for seniorerne.
Ved at skabe en tilbagevendende begivenhed, bliver seniorfolkemødet en naturlig del af 
Snapstinget. Det skal være en begivenhed, man som senior glæder sig til at være en del af, for 
borgere i Viborg Kommune og fra andre steder i landet. Dette gøres ved en målrette 
markedsføring omkring partnerskab med visit Viborg.

Målgruppen
Seniorfolkemødet er tilrettelagt for seniorer og programmet er tilrettelagt så man kan/skal være 
aktiv i de aktiviteter, man møder op til. Andre borgergrupper er naturligvis også velkomne.

Form
Seniorfolkemødet afvikles på ”Sønæs” og er åben for alle seniorer. Der sættes politiske 
debatterende, kulturelle, sociale og fysiske aktiviteter i gang. Aktiviteterne foregår forskellige 
steder på Sønæs. Fællesskabet ved det gode seniorliv, opleves ved fællesspisning og 
fællesaktiviteter. Sønæs er en smuk ramme og danner mulighed for mange former for aktivitet.
Der vil være mulighed for at købe mad og drikkevarer eller selv medbringe. 

Opstart – interessenter

Der er med fordele arbejede med to Brainstorme møder. Der skal sættes fokus på, at der fra begge 
møder inddrages folk i styregruppen og ideer medtages fra begge grupper.

Seniorfolkemøde 2017 - Forebyggelsespuljen.pdf
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1. møde: 12. oktober blev der afholdt et offentligt idemøde omkring Seniorfolkemøde 2017. 

Opslag i ugeavisen, det frivillige hus, biblioteket, seniorforeninger og lign. steder

Målgruppen: alle der var interesseret i at komme med ideer til Seniorfolkemødet og /eller deltage 
i styregruppen eller på anden måde være aktiv i processen. Alle aldersgrupper var velkommen. 
Fremmøde 20 personer.

2. møde: 26. oktober. Der skal tales om partnerskaber, nye ideer, hvordan vi kan bruge vores 
ressourcer optimalt ud fra de ønsker og ideer der skal skabes. Hvordan kan vi tænke 
Seniorfolkemødet ind som en del af Snapstinget.

Der indbydes folk med tilknytning til sidste års styregruppe, private aktører fra 2016 og folk fra 
Snapstinget med interesse i Seniorfolkemødet. Fremmøde 32 personer.

Organisering

Der dannes en ny styregruppe først i november 2016. Styregruppen skal bestå af 8 – 10 
mennesker.

Styregruppen samarbejder med DGI Midtjyllands seniorudvalg, Viborg kommune og andre 
interessenter.  
Styregruppen skal selvstændigt kunne planlægge og udføre seniorfolkemødet ved hjælp af 
partnerskaber.  

Hvis man vælger at afholde Seniorfolkemødet over to dage skal der nedsættes et underudvalg 
under styregruppen der skal planlægge og koordinere dagen.

Det kan med fordel anbefales at der laves forskellige udvalg, der arbejder videre med 
indkommende forslag og videreudvikler de aktiviteter der skal på programmet.

Udvalg:

Praktiske ting/ 
frivillige 

Markeds 
føring

Kulturelle 
aktiviteter

Politiske 
aktiviteter

Sociale aktiviteter

Mad, drikke m.m.

SENIORFOLKE

MØDE
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Alle udvalgene skal koordinere og tilpasse hinanden så man får et hamonisk program, med høj 
kvalitet og et overskueligt program.

Frivillighedskoordinator udarbejder en skitse over området ud fra de aktivteter udvalgende 
planlægger.

Styregruppen har til opgave: 

- At indgå et samarbejde med DGI Midtjylland og deres seniorudvalg, der aktivt vil indgå i 
aktiviteter og administrative arbejdsopgaver

- At finde interessenter, der vil medvirke

- Danne partnerskaber 

- At udvælge de aktiviteter, der skal foregå på Seniorfolkemødet

- At lave en struktureret opgave- og ansvarsfordeling 

- Overordnet ledelse af seniorfolkemødet

- Udarbejde procesplaner (personer, kompetencer, faciliteter, materialer, kommunikation og 
økonomi)
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                                                                                                               Helene Ernst, leder af fællesangen 2016
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Bilag 3

Seniorfolkemøde – Partnerskaber

Forening/ selvorganiseret grupper Forening/ selvorganiseret grupper

Ældre Rådet BCreativ

Ældre Sagen BIF gymnastik

Ide og Udvikling Viborg Boligselskab
Kvik Boligselskabet SCT. Jørgen
Selv organiseret grupper Kulturprinsen

DGI, Midtjylland Seniorudvalg  Kulturprinsen

Enkelt person/ Anders Kristensen Folkeoplysningsudvalget

Frivillige naturvejledere De Frivilliges Hus

Cyklistforbundet Viborg golfklub

Cykling uden alder - Viborg Viborg bryghus

Mercantec Viborg Viborg Stift Folkeblad 

Seniorfolkemøde - partnerskaber, Bilag 3.DOCX_Doknr390461-16_v1.pdf
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